
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 64/ 2020 del 02/11/2020  

Oggetto: MANUTENZIONE DEI GRUPPI DI CONTINUITÀ INSTALLATI PRESSO LE SEDI DELLE 
CUR NUE 112 DI MILANO E BRESCIA. IMPORTO COMPLESSIVO € 15.988,68 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: MANUTENZIONE DEI GRUPPI DI CONTINUITÀ INSTALLATI PRESSO LE SEDI DELLE 
CUR NUE 112 DI MILANO E BRESCIA. IMPORTO COMPLESSIVO € 15.988,68 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli; 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO CHE 
presso le sedi delle Centrali Uniche di Risposta del Numero Unico di Emergenza 112 
(CUR NUE 112) di Milano e di Brescia, sono installati dei gruppi di continuità (UPS) 
necessari a salvaguardare, in caso di blackout della rete elettrica, la continuità 
dell’erogazione della corrente utile assicurare il funzionamento della CUR; 

PRESO ATTO CHE 
risulta necessario provvedere alla manutenzione dei suddetti UPS, al fine di garantirne 
l’efficienza e l’efficacia in caso di necessità; 

VERIFICATA 
la mancanza, sia su Consip che sulla Centrale di Committenza Regionale Aria S.p.A., di 
convenzioni in essere che possano soddisfare il servizio di manutenzione in oggetto; 

CONSIDERATO 
che, trattandosi di dispositivi fondamentali per garantire la continuità di servizio, è 
necessario ricorrere alla ditta autorizzata in esclusiva dalla casa produttrice dei gruppi 
di continuità; 

VISTI 
o l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 per gli affidamenti diretti infra 

€ 40.000,00; 

o l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 in materia di “Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”, convertito con la Legge 
11 settembre 2020, n. 120; 

PRESO ATTO CHE 
o a seguito di richiesta di preventivo, in data 20.10.2020 la ditta Primetech S.r.l., 

individuata quale esclusivista del servizio di che trattasi, ha trasmesso il 
preventivo (Ns. prot. 2020/11453 di pari data) conservato agli atti della S.S. 
Tecnico Patrimoniale; 

o da tale preventivo risulta che la spesa complessiva  per la manutenzione è pari 
ad € 15.988,68 IVA esclusa; 

RITENUTO PERTANTO 
per tutte le considerazioni fin qui svolte, di procedere all’affidamento diretto della 
manutenzione dei gruppi di continuità (UPS) presenti presso le Centrali Uniche di 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

Risposta del Numero Unico di Emergenza 112 (CUR NUE 112) alla ditta Primetech S.r.l. 
con sede in Via Ghizzole, 35 – 36023 Longare (VI) con P. IVA: 02091610242 provvedendo 
a tutti gli adempimenti conseguenti;  

PRESO ATTO CHE 
il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO 
il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente Regolamento 45 
per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e della delega di 
firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di affidare, per quanto esposto in premessa, l’incarico di manutenzione dei gruppi 
di continuità (UPS) presenti presso le Centrali Uniche di Risposta del Numero Unico 
di Emergenza 112 (CUR NUE 112) alla ditta Primetech S.r.l. con sede in Via Ghizzole, 
35 – 36023 Longare (VI) con P. IVA: 02091610242; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva una spesa pari 
€ 15.988,68= più IVA per € 19.506,19=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2020 al conto n. 30.20.41.20 (manutenzione e riparazione 
impianti e macchinari) della contabilità aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ING. LOCATELLI ALDO PAOLO 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


